
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de
2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 002/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

REINTEGRAÇÃO: 315/2021
NILZA CRUZ DE OLIVEIRA PEREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 001/2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Aviso de Adiamento de Licitação - O 
Presidente da comissão permanente de licitação da Prefeitura municipal de Caririaçu comunica aos 
interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2021.11.04.02, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 
DIVERSAS E.E.I.E.F. - ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CE - DIV. LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, fica 
adiada para o próximo dia 08 de Dezembro de 2021, às 08:00horas. O edital completo e as 
alterações do mesmo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, 
Caririaçu - Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 22 de Novembro de 2021. José Lenos Bessa Batista -
Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 002/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Caririaçu/Ceará torna público o Extrato do 
Contrato Nº 2021.11.19.01, Resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.15.01. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0206.27.812.0022.1.041. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA, NO SITIO MONTE SERRAT NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de execução será de 180 (cento e oitenta) dias 
conforme cronograma físico e financeiro, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA 
ALVES BARBOZA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. VALOR 
GLOBAL: R$ 555.902,70 (Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Dois Reais e Setenta 
Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 22 de Novembro de 2021. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo 
Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Reintegração: 315/2021

PORTARIA N.º 315/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 22 de Novembro de 2021, a Sra. NILZA CRUZ DE OLIVEIRA 
PEREIRA, inscrita no CPF sob o n° 387.881.103-97, portadora do RG n° 2007643326-3 SSP-CE para 
o exercício do Cargo de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA I da Secretaria de Educação do 
Município de Caririaçu/CE - na conformidade da Decisão Judicial nos Autos do Processo nº 
0004685-35.2017.8.06.0059.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 22 de novembro de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCV de 23 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 25/11/2021 09:30:56 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=517

Página(s) 6 de 6


